

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

Processo Administrativo nº 41/2025

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO.

São Bernardo do Campo, 24 de janeiro de 2025.

Histórico de Revisões

Data	Versão	Descrição	Autor
24/01/2025	1.0	Finalização da primeira versão do documento	Daniel Carlini Rangel

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR DA CONTRATAÇÃO**1. INFORMAÇÕES BÁSICAS**

Trata o presente da aquisição de materiais de limpeza, asseio e conservação para uso nas dependências do Instituto de Previdência do Município de São Bernardo do Campo – SBCPREV, a necessidade desta aquisição justifica-se pela importância de manter a limpeza, higienização e desinfecção adequadas em nossas instalações. Um ambiente limpo e bem conservado é essencial para a saúde e segurança dos nossos servidores e visitantes. A falta de higiene pode propiciar a proliferação de bactérias, ácaros e insetos, que pode levar à transmissão de diversas doenças.

2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

A aquisição de materiais de limpeza, asseio e conservação para as dependências do Instituto de Previdência do Município de São Bernardo do Campo – SBCPREV é fundamental para garantir a manutenção de um ambiente limpo, higienizado e seguro. A necessidade dessa aquisição justifica-se pela importância de preservar a saúde e o bem-estar de nossos servidores e visitantes. Ambientes limpos e bem cuidados são essenciais para prevenir a proliferação de bactérias, ácaros e insetos, que podem ser vetores de doenças. Assim, a aquisição desses materiais é uma medida essencial para assegurar a qualidade das condições sanitárias e o bom funcionamento das instalações do SBCPREV.

2.1. Motivação/Justificativa

A aquisição dos materiais deve ocorrer com fundamento no disposto no Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/21, Dispensa de Licitação, uma vez que se trata de bem comum, e que, os valores para a referida aquisição não ultrapassam os limites estabelecidos na referida Lei.

3. ÁREA REQUISITANTE

Identificação da Área requisitante	Nome do responsável
Diretor Administrativo	Marcio Alexandro dos Santos Farias

4. ESTIMATIVA DA DEMANDA - QUANTIDADE DE PRODUTOS

Em conformidade com o levantamento efetuado, foi elaborada planilha com a descrição dos materiais, conforme segue:

Material	Descrição	Quantidade
Água sanitária	galão 5 litros	43
Álcool	frasco 1 litro	83
Assento Sanitário	unidade	3
Balde	20 litros	3
Balde	10 litros	4
Odorizador de Ambiente	aerossol 360ml	105
Copo Descartável (200ml)	100 unidades	84
Copo Descartável Isopor	25 unidades	7
Desinfetante (Lavanda)	galão 5 litros	35
Detergente Líquido	frasco 500 ml	94
Dispenser Sabonete	unidade	4
Escova Lavatina	unidade	13
Escova Multiuso	unidade	14
Esponja	unidade	86
Limpa Vidros	frasco 500 ml	1
Limpador Multiuso	frasco 500 ml	81
Pano para Copa	unidade	91
Pano Multiuso	rolo 300 metros	7
Papel Higiênico	16 pacotes com 4 unidades	7
Papel Toalha	pacote 1000 folhas	198
Rodo Alumínio Grande	unidade	4
Rodo Alumínio Pequeno	unidade	7
Rodo para Pia	unidade	9
Sabonete Líquido	galão 5 litros	36
Sacos para lixo 100/110 litros	100 unidades	1
Sacos para lixo 40 litros	100 unidades	10
Suporte Papel Higiênico rolo 300	unidade	4
Suporte para Copos (Dispenser)	unidade	2
Vassoura Tipo Noviça	unidade	4
Vassoura Piaçava	unidade	7
Mop LT	unidade	5
Mop LT com Borrifador	unidade	5
Refil Mop Esfregão	unidade	7
Kit Limpa Vidro (rodo para janela 2x1 e pulverizador de pressão)	unidade	5
Borrifador de 500ml	unidade	7

5. ESTIMATIVA DE PREÇOS

Para a estimativa de preços, solicitamos a precificação de mercado para diversas empresas, onde obtivemos os seguintes preços para a aquisição dos materiais de limpeza, asseio e conservação:

EMPRESA	VALOR
COLUMBIA	R\$ 10.811,05
KADIV	R\$ 11.373,81
ECOVILLE	R\$ 14.326,73
Mediana	R\$ 11.373,81

Encontramos a mediana de **R\$ 11.373,81 (onze mil e trezentos e setenta e três reais e oitenta e um centavos)**.

Os orçamentos e o quadro de preços seguem como Anexo Único a este Estudo Técnico Preliminar.

6. JUSTIFICATIVA PARA A AQUISIÇÃO

A aquisição do material de limpeza, asseio e conservação justifica-se pela importância de manter a limpeza, higienização e desinfecção adequadas em nossas instalações.

7. BENEFÍCIOS A SEREM ALCANÇADOS COM A AQUISIÇÃO

A aquisição dos materiais de limpeza, asseio e conservação garantirá ambientes limpos e bem cuidados, prevenindo a proliferação de bactérias, ácaros e insetos, que podem ser vetores de doenças. Assim, essa medida é fundamental para manter a qualidade das condições sanitárias e assegurar o bom funcionamento das instalações do SBCPREV.

8. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS

Abertura de Processo Licitatório, no Sistema de Compras Web, com fundamento no disposto no Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/21, Dispensa de Licitação, sendo o cadastro dos itens em um único lote, visando maior facilidade de entrega e faturamento

dos produtos necessários.

9. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE

Considerando o exposto, conclui-se pela viabilidade técnica e econômica da aquisição, opinando-se pelo prosseguimento do feito.

10. RESPONSÁVEIS

Daniel Carlini Rangel
Agente Previdenciário
Agente de Contratação
Portaria nº 4943/2024

Davi Melo
Diretor de Seção de Gestão de Administração e de Ouvidoria
Agente de Contratação
Portaria nº 4943/2024

Marcio Alessandro dos Santos Farias
DIRETOR ADMINISTRATIVO
SBCPREV

11. APROVAÇÃO

Aprovo este Estudo Técnico Preliminar.

MARCELO AUGUSTO ANDRADE GALHARDO

Diretor Superintendente
SBCPREV

São Bernardo do Campo, 24 de janeiro de 2025.

QUADRO DE PREÇOS

Com o objetivo de determinar o preço mediano de mercado para a aquisição dos materiais de limpeza, asseio e conservação a serem utilizados pelas funcionárias da empresa Silva e Dumont Serviços e Manutenções LTDA, responsável pela limpeza do Instituto de Previdência do Município de São Bernardo do Campo – SBCPREV, realizamos uma pesquisa de preços junto a diversas empresas, obtendo os seguintes valores:

EMPRESA	VALOR
COLUMBIA	R\$ 10.811,05
KADIV	R\$ 11.373,81
ECOVILLE	R\$ 14.326,73
Mediana	R\$ 11.373,81

Segue abaixo a relação dos materiais de limpeza, asseio e conservação a serem adquiridos.

Material	Descrição	Quantidade
Água sanitária	galão 5 litros	43
Álcool	frasco 1 litro	83
Assento Sanitário	unidade	3
Balde	20 litros	3
Balde	10 litros	4
Odorizador de Ambiente	aerosol 360ml	105
Copo Descartável (200ml)	100 unidades	84
Copo Descartável Isopor	25 unidades	7
Desinfetante (Lavanda)	galão 5 litros	35
Detergente Líquido	frasco 500 ml	94
Dispenser Sabonete	unidade	4
Escova Lavatina	unidade	13
Escova Multiuso	unidade	14
Esponja	unidade	86
Limpa Vidros	frasco 500 ml	1
Limpador Multiuso	frasco 500 ml	81
Pano para Copa	unidade	91
Pano Multiuso	rolo 300 metros	7
Papel Higiênico	16 pacotes com 4 unidades	7
Papel Toalha	pacote 1000 folhas	198
Rodo Alumínio Grande	unidade	4
Rodo Alumínio Pequeno	unidade	7
Rodo para Pia	unidade	9
Sabonete Líquido	galão 5 litros	36
Sacos para lixo 100/110 litros	100 unidades	1

Sacos para lixo 40 litros	100 unidades	10
Suporte Papel Higiênico rolo 300	unidade	4
Suporte para Copos (Dispenser)	unidade	2
Vassoura Tipo Noviça	unidade	4
Vassoura Piaçava	unidade	7
Mop LT	unidade	5
Mop LT com Borrifador	unidade	5
Refil Mop Esfregão	unidade	7
Kit Limpa Vidro (rodo para janela 2x1 e pulverizador de pressão)	unidade	5
Borrifador de 500ml	unidade	7

Com base nos orçamentos recebidos, obtivemos a mediana de **R\$ 11.373,81 (onze mil e trezentos e setenta e três reais e oitenta e um centavos)**.

Seguem anexos os orçamentos recebidos com a precificação de mercado.

SBCPREV, 24 de janeiro de 2025.

DANIEL CARLINI RANGEL

Agente previdenciário
SBCPREV

DAVI MELO

Diretor de Seção de Gestão de Administração e de Ouvidoria
SBCPREV

COLUMBIA COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA
 RUA JOHN SPEERS 666 - FAZENDA CARMO
 SAO PAULO - SP - 08265-040
 Tel: 1121469333
 CNPJ: 06.317.832/0001.12 INSC. EST: 148679653111
 Site: www.columbiadescartaveis.com.br e-mail: nfe@columbiasupri.com.br

A
 INST DE PREV MUNICIPIO S BERNARDO CAMPO
 AVENIDA SENADOR VERGUEIRO 1751
 09750-001 CENTRO SAO BERNARDO CAMPO SP
 CNPJ: 14.337.579/0001-97 I.E.: ISENT0
 A/C SR(A): DANIEL
 REF:
 EMAIL: horacio.talo@saobernardo.sp.gov.br

PROPOSTA: 262.788
 VERSÃO: 0
 PAG: 1
 EMISSÃO: 22/01/2025
 COD.CLI: 201609
 TEL: 11 2630 5993
 VÁLIDO ATÉ: 27/01/2025
 SEU PEDIDO:

IT	CÓDIGO	NOME DO PRODUTO	NCM	UN	QTD	PRECO UNIT	%DESC	SUBST.TRIB	%ICMS	%IPI	PRECO TOTAL
1	180165.0	AGUA SANITARIA GOPABO 5 LT	38089419	UN	43	7,6500					328,95
2	020016.0	ALCOOL 70% INPM LIQ.DESINF.SULMAR 1LT	38089419	UN	83	5,7000			18,0		473,10
3	079895.0	ASSENTO SANIT.PLAST BRANCO ARQPLAST	39222000	UN	3	17,5000					52,50
4	489172.0	BALDE PLAST.20LT ALÇA PLAST.ARQPLAST	39249000	UN	3	11,9500			18,0		35,85
5	080001.0	BALDE PLAST.10LT ALÇA PLAST.ARQPLAST	39249000	UN	4	6,1000			18,0		24,40
6	170224.0	PURIF.DE AR-SECAR LAVANDA DE PROVENCE 360 ML.	33074900	UN	105	12,5000			18,0		1.312,50
7	060038.0	COPO 200 ML COPOBRAS PP TRANSP CENTO	39241000	CN	84	5,2000					436,80
8	060482.1	COPO TERMICO ISOPOR 120 ML ULTRA COPO C/1000	39241000	CX	1	126,0000					126,00
9	181413.0	DESINF.LAVANDA DE ORQUIDEA HARMONIEIX 5 LT	38089419	GL	35	7,8000			18,0		273,00
10	170166.0	DETERG.NEUTRO LIMPOL 500 ML	34025000	UN	94	2,1000					197,40
11	070008.0	SABONETEIRA COMB.JS ABS 900ML JSN	39229000	UN	4	32,0000			18,0		128,00
12	230931.0	ESCOVA LAVATINA C/SUPOORTE MM	96039000	UN	13	4,4500			18,0		57,85
13	110040.0	ESPONJA D.FACE TININDO MULTIUSO-3M MEDIDA 100	68053090	UN	86	0,5000					43,00
14	180042.0	LIMPA VIDROS FUZETTO 500ML	34025000	UN	1	2,4000					2,40
15	180044.0	LIMPAD M USO FACILIT 500ML	34025000	UN	81	2,2000					178,20
16	240385.0	PANO COPA OVERLOCADO 41X62CM SOUZA COM	63029100	UN	91	2,0000			18,0		182,00
17	240038.0	PANO LIMP.28X300MT BR PROFIX	56031290	UN	7	96,5000			18,0		675,50
18	540145.1	P.HIG.BCO.MILI BIANCO 30MT FARDO C/64	48181000	FD	7	44,8000					313,60
19	540296.0	P.T.I.2D 20X21 BCO 100% CEL NOVO C/1000	48182000	FD	198	12,3500					2.445,30
20	230376.0	RODO ALUM.ASA DELTA 60CM	96039000	UN	4	40,2000			18,0		160,80
21	230375.0	RODO ALUM.ASA DELTA 40CM N°3	96039000	UN	7	36,9000			18,0		258,30
22	230148.0	RODO P/PIA PLASTICO- DSR	96039000	UN	9	0,9000			18,0		8,10
23	181461.0	SAB.LQ.E.DOCE ALTZ ARCHOTE 5 LT	34013000	UN	36	16,4500					592,20
24	098110.0	SC.LIXO 110LT BL 4 PRETO SAQUITEL	39232910	PC	1	61,5000			18,0		61,50
25	098609.0	SC.LIXO 40LT PRETO JAMBEIRO	39232190	PT	10	21,9500					219,50

***** Continua na pag. 2 *****

COLUMBIA COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA
RUA JOHN SPEERS 666 - FAZENDA CARMO
SAO PAULO - SP - 08265-040
Tel: 1121469333
CNPJ: 06.317.832/0001.12 INSC. EST: 148679653111
Site: www.columbiadescartaveis.com.br e-mail: nfe@columbiasupri.com.br

A
INST DE PREV MUNICIPIO S BERNARDO CAMPO
AVENIDA SENADOR VERGUEIRO 1751
09750-001 CENTRO SAO BERNARDO CAMPO SP
CNPJ: 14.337.579/0001-97 I.E.: ISENT0
A/C SR(A): DANIEL
REF:
EMAIL: horacio.talo@saobernardo.sp.gov.br

PROPOSTA: 262.788
VERSÃO: 0
PAG: 2
EMISSION: 22/01/2025
COD.CLI: 201609
TEL: 11 2630 5993
VÁLIDO ATÉ: 27/01/2025
SEU PEDIDO:

IT	CÓDIGO	NOME DO PRODUTO	NCM	UN	QTD	PREÇO UNIT	%DESC	SUBST.TRIB	%ICMS	%IPI	PREÇO TOTAL
26	070021.0	SUP.HIG.300MT ABS BRANCO JSN- N9 S/CINZEIRO	39229000	UN	4	37,6000			18,0		150,40
27	070033.0	SUP.COPO AGUA ACRILICO JSN A2 TUBO PVC BORDAS	39259090	UN	2	42,5000			18,0		85,00
28	230252.0	VASS.TIPO NOVOCA CONDOR S/CABO	96039000	UN	4	3,9000			18,0		15,60
29	230926.0	VASS.PIACAVA N.4- SEM CABO MM	96031000	UN	7	7,2000			18,0		50,40
30	230873.0	CABO MADEIRA 1,20MT PLAST.ROSCA PLAST-MM MM	44170090	UN	11	2,9000			18,0		31,90
31	480337.0	SUP.LT ROSCA ACME REF.SR300 BRALIMPIA	96039000	UN	5	12,5000			18,0		62,50
32	010158.0	CABO LISO ROSCA ACME 1,40MT MOP LIMP	63071000	UN	5	22,6000			18,0		113,00
33	489131.0	SPRAY MOP PROFISSIONAL SMPROF BRALIMPIA	96039000	UN	5	309,5000			18,0		1.547,50
34	489093.0	REFIL MOP LQ.LOOP CRU 340GR MOP LIMP	63071000	UN	7	20,5000			18,0		143,50
35	080699.0	BORRIFADOR BRANCO MM 500 ML	39249000	UN	7	3,5000			18,0		24,50

FRETE R\$: 0,00 0-Remetente (CIF) VALOR TOTAL R\$: 10.811,05

PESO BRU/LIQ: 1087,20/ 1087,16 CUBAGEM: 4,775291

Cond. pagamento....: 28[DIAS]
Prazo entrega.....:
Transportadora.....: NOSSO CARRO

Cobrança: DEP.BRASIL D
Vendedor: NORA MATOS

Local de entrega....: INST DE PREV MUNICIPI
Endereco de entrega: AVENIDA SENADOR VERGUEIRO , 1751 Bairro: CENTRO - SAO BERNARDO CAMPO SP Cep: 09750 001



RODOLFO R DE OLIVEIRA PRODUTOS DE LIMPEZA ME - (11) 2358-9682
Avenida Nova América, N° 797
07123250 - Guarulhos, SP
CNPJ: 10.880.461/0001-50, IE: 336.885.158.116

Proposta N° 8898

Para

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
CNPJ: 14337579000197,
Avenida Senador Vergueiro, 1751, Centro
09750001 - São Bernardo do Campo, SP

Número da Proposta	8898
Data	21/01/2025

Vendedor(a): JUCIANNA SOUSA

Itens da proposta comercial

	Imagem	Descrição do produto/serviço	Código	Un	Qtd.	Preço lista.	Desconto %	Preço un.	Preço total
1		AGUA SANITARIA- 5 LTS - BEIJA-FLOR	200020	GALAO	43,000	10,120	15,000	8,602	369,89
2		ALCOOL 70 INPM-1 LT-BEIJA-FLOR	200372	LITRO	83,000	9,700	0,000	9,700	805,10
3		ASSENTO SANITARIO	201061	UNIDAD	3,000	38,500	10,000	34,650	103,95
4		BALDE 20 LTS (ARQ PLAST)	800105	UNIDAD	3,000	19,800	10,000	17,820	53,46
5		BALDE 10LT COLOR	267885	UNID	4,000	11,200	10,000	10,080	40,32
6		ODORIZADOR ULTRA FRESH LAVANDA	149386	UNIDAD	105,000	13,500	10,000	12,150	1.275,75
7		COPO DESCART. 200 ML BRANCO (COPOMAS) C/ 100 UNID	200124	PACOTE	84,000	7,500	10,000	6,750	567,00
8		COPO DESCART. DE ISOPOR 180ML C/ 25 UN (ULTRA COPO)	151515	PACOTE	7,000	6,900	10,000	6,210	43,47
9		DESINFETANTE 5 LT BEIJA-FLOR LAVANDA	100190	GALAO	35,000	9,500	15,000	8,075	282,62
10		DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500 ml BEIJA-FLOR	203032	UNIDAD	94,000	2,600	15,000	2,210	207,74
11		SABONETEIRA COMPACTA DARK PRETA (PREMISSE)	197665	UNIDAD	4,000	28,700	10,000	25,830	103,32
12		LAVATINA C/ SUPORTE REFORÇ	200185	UNIDAD	13,000	11,800	10,000	10,620	138,06
13		ESCOVA OVAL P/ ROUPA MADEIRA	403186	UNIDAD	14,000	4,700	10,000	4,230	59,22
14		ESPONJA LOUCA MAIS BRILHO 'M'	145873	UNID	86,000	1,300	10,000	1,170	100,62
15		LIMPA VIDRO 500 ml-BEIJA-FLOR	203046	UNIDAD	1,000	4,900	15,000	4,165	4,16
16		MULTI-USO PERFUMADO-500 ml-BEIJA-FLOR	200052	UNIDAD	81,000	3,800	15,000	3,230	261,63
17		PANO DE PRATO	200239	UNIDAD	91,000	3,800	10,000	3,420	311,22
18		PANO MULTI-USO BOBINA 300 MTS	205589	UNID	7,000	149,000	10,000	134,100	938,70
19		PAPEL HIG. FOFOPEL F. SIMPLES C/ 64 ROLOS	500115	FARDO	7,000	69,700	0,000	69,700	487,90
20		INTERFOLHA 20X21 BIO BRANCO C/5 UNI - THOR	200315	FARDO	56,000	56,000	0,000	56,000	3.136,00
21		RODO DE PIA	200295	UNIDAD	9,000	3,500	10,000	3,150	28,35

22		SABONETE LIQ. DOVE 5 LTS BEIJA-FLOR	200070	GALAO	36,000	21,100	15,000	17,935	645,66
23		SACO PARA LIXO - 100 LTS-ESPECIAL C/ 100 UN	200528	PACOTE	1,000	59,900	10,000	53,910	53,91
24		SACO PARA LIXO - 40 LTS K ECO C/ 100 UN	200340	PACOTE	10,000	21,500	10,000	19,350	193,50
25		SUPORTE P/ PAPEL HIG. ROLÃO (PREMISSE VELOX)	119650	UNIDAD	4,000	48,000	10,000	43,200	172,80
26		SUPORTE PARA COPO DESCART. 180/200ML - A14 JSN		UN	2,000	45,000	10,000	40,500	81,00
27		VASSOURA LIMP MAIS S/ CABO		UN	4,000	7,500	10,000	6,750	27,00
28		VASSOURA PIAÇAVA NATURAL S/CABO	200364	UNIDAD	7,000	9,600	10,000	8,640	60,48
29		SUPORTE LT	200492	UNIDAD	5,000	17,200	10,000	15,480	77,40
30		MOP SPRAY CONJ. - MOPPITA		UN	5,000	94,900	10,000	85,410	427,05
31		REFIL MOP UMIDO MOPINHO S/ CABO - NOBRE	071951	UN	7,000	9,500	10,000	8,550	59,85
32		RODO LIMPA VIDRO COMBINADO- ECO 25 cm C/ CABO	200783	UNIDAD	5,000	45,000	10,000	40,500	202,50
33		BORRIFADOR 500ML	120334	UNIDAD	7,000	8,600	10,000	7,740	54,18

Nº de Itens	Soma das Qtdes	Total outros itens	Desconto total dos itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
33,00	923	0,00	887,45	11.373,81	0,00	11.373,81

Observações

FAVOR VERIFICAR CORRETAMENTE TODOS OS ITENS (MARCA, QUANTIDADE, PREÇO)

POIS, APÓS APROVAÇÃO NÃO REALIZAMOS TROCA DOS MATERIAIS SOLICITADOS.

PRAZO DE ENTREGA DE 72 HORAS APÓS APROVAÇÃO.

Departamento de vendas



LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
RUA FREI GASPAR, 34 - CENTRO
09721-180 SÃO BERNARDO DO CAMPO / SP
Cnpj 39.373.087/0001-88 - Insc.Est. 799333449110
Email ROLIVE73@HOTMAIL.COM

Destinatário/Remetente

LIMP CRC COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 1000001
RUA FREI GASPAR, 34 CENTRO
09721-180 SÃO BERNARDO DO CAMPO SP

39.373.087/0001-88 - 799333449110

Contatos:

Dados Complementares

Posição: **Geral (1)**

Data: **22/01/2025**

Forma de Pagamento: **28 DIAS**

Orçamento de Venda 7009

Indicado por:

Representante/Consultor: **10 - Edileuza**

Detalhamento dos Produtos

	Código	Descrição do Produto	CFOP	Referência	Und.	Qtd.	V.Unit.	V.Total	Prev.Entr.
1	1000074	AGUA SANITÁRIA 5L - VIGUT	5102		PC	43	R\$ 7,9000	R\$ 339,70	0 dias
2	211422	FACILITA DESINFETANTE HOSPITALAR ALCOOL 70° 1L	5405		UN	83	R\$ 7,3900	R\$ 613,37	0 dias
3	9000112	ASSENTO P/ VASO SANITARIO	5102		UN	3	R\$ 27,9000	R\$ 83,70	0 dias
4	84886	BALDE 20L PLASNEW	5102		UN	3	R\$ 11,9000	R\$ 35,70	0 dias
5	202644	BALDE 10L BRASIL PLASTIC	5102		UN	4	R\$ 8,9000	R\$ 35,60	0 dias
6	202653	BOM AR AERO LAVANDA 360ML EMB ECONOMICA	5102		UN	105	R\$ 15,9000	R\$ 1.669,50	0 dias
7	205602	COPO DESC 180 ML FONPLAST	5102		UN	84	R\$ 4,3600	R\$ 366,24	0 dias
8	9001691	COPO ISOPOR 120ML ULTRA 40X25	5405		UN	7	R\$ 3,6500	R\$ 25,55	0 dias
9	10000054	DESINFETANTE 5L LAVANDA - VIGUT	5102		PC	35	R\$ 8,9900	R\$ 314,65	0 dias
10	9003800	LAVA LOUCAS POLYLAR 500ML NEUTRO	5102		UN	94	R\$ 1,9900	R\$ 187,06	0 dias
11	2123026	SABONETEIRA MAZZO EXTRA RESERVATORIO 800 ML	5102		UN	4	R\$ 29,9000	R\$ 119,60	0 dias
12	200082	ESCOVA SANITARIA LAVATINA C/ POTE DSR	5102		UN	13	R\$ 6,9000	R\$ 89,70	0 dias
13	205267	ESCOVA OVAL MADEIRA DSR	5102		UN	14	R\$ 3,5400	R\$ 49,56	0 dias
14	9003006	LIMPA VIDROS 500ML FACILITA SQUEEZE AUDAX(E)	5405		UN	1	R\$ 3,4900	R\$ 3,49	0 dias
15	102673	PANO PRATO INGLES 40X68	5102		UN	91	R\$ 3,9000	R\$ 354,90	0 dias
16	209355	PANO MULTIUSO VERDE BOBINA 300M X 30CM	5102		UN	7	R\$ 89,9000	R\$ 629,30	0 dias
17	201310	RODO ALUMINIO 60CM DSR	5102		UN	4	R\$ 19,9000	R\$ 79,60	0 dias
18	205370	RODO ALUMINIO 40CM	5102		PC	7	R\$ 45,9000	R\$ 321,30	0 dias
19	1021	RODO P/ PIA ALUMINIO DSR	5102		UN	9	R\$ 4,9900	R\$ 44,91	0 dias
20	203813	SABONETE LIQUIDO 5L VIGUT	5102		UN	36	R\$ 15,9000	R\$ 572,40	0 dias
21	203818	SACO PARA LIXO PRETO 100L P3	5102		UN	1	R\$ 37,9000	R\$ 37,90	0 dias
22	100221	SACO LIXO 40L PRETO - 1.3KG	5405		UN	10	R\$ 16,1400	R\$ 161,40	0 dias
23	102465	VASSOURA MADRI CONDOR	5102		UN	4	R\$ 10,9900	R\$ 43,96	0 dias
24	101543	VASSOURA PIACAIVA COMUM	5102		UN	7	R\$ 14,9500	R\$ 104,65	0 dias
25	207516	MOP SPRAY 2 EM 1 FLASH LIMP	5102		UN	5	R\$ 109,9000	R\$ 549,50	0 dias
26	206898	REFIL PARA MOP FLAT MICROFIBRA	5102		UN	7	R\$ 24,9000	R\$ 174,30	0 dias
27	9011259	1130 MOP LIMPA VIDROS	5405		UN	5	R\$ 658,2600	R\$ 3.291,30	0 dias
28	10000116	PULVERIZADOR TRANSPARENTE 500ML RR	5102		PC	7	R\$ 5,9000	R\$ 41,30	0 dias
29	101940	DESOD SECAR AERO LAVANDA 360ML	5102		UN	105	R\$ 13,9000	R\$ 1.459,50	2 dias
30	670	ESPONJA DUPLA FACE C/1UN - ALKLIN	5405		UN	86	R\$ 0,9900	R\$ 85,14	2 dias
31	9002424	MULTIUSO 500 ML TRADICIONAL - AUDAX	5405		UN	91	R\$ 3,2900	R\$ 299,39	2 dias
32	9003379	PAPEL HIG. DELICATE FS 12X30	5405		FD	38	R\$ 10,9200	R\$ 414,96	2 dias
33	10000304	PAPEL INTERFOLHAS BRANCO - HANDS ON	5405		UN	198	R\$ 7,9000	R\$ 1.564,20	2 dias
34	9005898	PORTA HIGIENICO EM ROLO MAZZO EXTRA - LMPR500EX	5102		UN	4	R\$ 29,9000	R\$ 119,60	2 dias
35	9004364	DISPENSER P/COPO DESCARTAVEL DE CAFE	5102		UN	2	R\$ 21,9000	R\$ 43,80	2 dias

35 Item(ns)

1.217,00 Peça(s)

Total dos produtos: R\$ 14.326,73

Totalização do Orçamento:

Total do orçamento:	R\$ 14.326,73
Total Geral do orçamento:	R\$ 14.326,73

Tipo de Frete: Sem cobrança

Observações

Proposta válida por 10 dias.

Impresso em: 24/01/2025 08:54:01- Ricardo e Cristiane